
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Zápis z 57. schůze Rady obce Bašť, která se konala dne 7. 8. 2024 

 19/2024 
 

 
Schválení programu 57. schůze rady obce  

Usnesení RO č. 1/19/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno jednomyslně 

všemi přítomnými členy rady.  

 

Projednávané záležitosti: 

 

Oznámení o zahájení řízení a výzva k uplatnění připomínek 

Usnesení č. 2/19/2024 

Rada obce uplatňuje námitky proti probíhajícímu správnímu řízení, ve věci stavby vrtané 

studny na pozemku p.č. 363/93 k.ú. Bašť o hloubce 30m, a to především s ohledem na 

umístění vrtané studny, která namísto zákonných 12m od zdroje možného znečištění 

(veřejné pozemní komunikace) je navrhována ve vzdálenosti 2 m (!) od pozemní 

komunikace. Rozdíl oproti požadavku vyhlášky je tedy celých 10m. Automatické udělování 

výjimek z příslušného ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb. pak popírá smysl samostatného 

právního předpisu a degraduje jej na nezávazný dokument. Dále je nezbytné přihlédnout 

k závěrům České geologické služby uvedeným v jejím posudku. Dle závěru posudku ČGS 

k problematice ochrany podzemních vod na území obce Bašť č.j. ČGS-441/19/706*SOG-

441/702/2019, při povolování nových jímacích objektů i vzhledem k probíhající klimatické 

změně je nutno postupovat s maximální opatrností a nepovolovat odběry, pokud nejsou 

opodstatněny účelem zásobování pitnou vodou. Rada obce proto doporučila stavebníkovi 

vybudovat za účelem zalévání zahrady retenční nádrž na dešťovou vodu.  

 

Provozní řád sběrného místa 

Usnesení č. 3/19/2024 

Rada obce schvaluje Provozní řád sběrného místa.   

 

Vyhotovil/a: Mgr. Lenka Pátková, místostarostka obce 

 

Schválil/a: Bc. Kateřina Nováková, starostka obce  


